DIÁRIO OFICIAL Nº 35.546  97Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1385/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1052180
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio no período de, 16/10/2023
a 13/01/2024, correspondente aos triênios de: 17/06/2009 a 16/06/2012
e 2012/2015, para a servidora, VALDEMIR SOARES DA SILVA, Matrícula
nº. 3225755/1, CARGO: de VIGIA, lotada – DAS/CIIC , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1387/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1052436
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de,
02/10/2023 a 29/11/2023, correspondente ao triênio de: 01/04/2003 a
31/03/2006, para a servidora, MARIA INACIA SOARES DE BRITO, Matrícu-
la nº. 3210891/1, CARGO: de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotada – DAF,
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 988279

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 699/2020– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020 / 622620
ERRATA:
Onde se lê: 07 a 15
Leia-se: 07 a 12
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
04 de abril de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 988245

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2022/
SEASTER
PROCESSO Nº 2023/651399
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato Administrativo nº 75/2022/SEASTER (prestação de serviços
continuados de agentes terceirizados - Agente de PORTARIA), por mais 12 (doze)
meses, com início 20/09/2023, encerando no dia 20/09/2024, passando a pro-
duzir efeitos a partir da data de assinatura deste instrumento.
Inicio 20/09/2023 e Final 20/09/2024
Data da assinatura: 18/09/2023

FUNCIONAL PRO-
GRAMÁTICA

NATU-
REZA DE

DESPESA

AÇÃO DETA-
LHADA

FONTE
VALOR

MENSAL
VALOR PARA
12 MESES

43101.08.122.1297.
8338

3390.37 283.371
0150000000100636

1
R$ 48.717,90 R$ 584.614,80

43104.08.241.1505.
8865

3390.37 283.566
0175900006600636

1
R$ 64.957,20 R$ 779.486,40

87101.08.244.1505.
8860

3390.37 283.988
0150000000100636

1
R$ 127.156,96 R$ 1.525.883,52

Valor Mensal: R$ 240.832,00(duzentos e quarenta mil, oitocentos e trinta e dois reais ).
Valor Global: R$ 2.889.984,72 (dois milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, novecentos e

oitenta e quatro  reais e setenta e dois centavos).
R$ 240.832,06 R$ 2.889.984,72

Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES  LTDA
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17,
Bairro do Coqueiro, Ananindeua/PA
CEP: 67.115-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 988405
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1368/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 1019568
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ ( oito e meia ), diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA,57193532/4,GERENTE,RONALD
FURTADO MARQUES,3542659/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, JOSÉ
LUIZ FERREIRA DA CRUZ, AGENTE DE PORTARIA, RAQUEL DOS SANTOS
SOUSA,55587724/1, AGENTE DE PORTARIA, que se deslocaram para o
município de ANAJÁS/PA, no período de 09/10 a 17/10/2023, Promover
Direitos Humanos a partir da concessão de gratuidade para a obtenção da
certidão de nascimento ( 1º e 2º via ), e de óbito ( 2º via ) às pessoas em
situação de vulnerabilidade social para inclusão no CADÚNICO e inserção
nos programas sociais.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 01.660.000039 - 011606 284.173 - 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de setembro 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1366/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1023662
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (Cinco e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ERICK GEORGE FERREIRA DE LIMA, Mat. 5969118/1, Cargo Analista, que
se deslocará para Rio de Janeiro – RJ, no período de 24/10 a 29/10/2023,
para Participar do curso “Assuntos chave da nova lei de licitações – desa-
fios, impactos concretos e os caminhos seguros” que ocorrerá no Rio de
Janeiro – RJ entre os dias 25 e 26/10/2023, a fim de capacitar e manter os
servidores atualizados.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de setembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1390/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1048229
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Karla Gabrielly Sardinha Santos, Mat. 5948114-1, Cargo Coordenadora,
Carmen Suely Pinheiro de Oliveira, Mat. 3199517-1, Cargo Aux. Técni-
co, Helena Sueli Cardias Xavier, Mat. 3213374-1, Cargo Assistente So-
cial, Ana Cristina Nascimento da Silva, Mat. 3218023-1, Cargo Auxiliar
técnico, que se deslocarão para o Município de Marabá/PA, no período de
26/09 a 30/09/2023, para Realizar Seminário De Fortalecimento Da Rede
De Proteção Integral De Criança E Adolescente / Sistema De Garantia De
Direito com os municípios das Regiões de Integração Carajás e Araguaia.
Cujo motorista Carlo Alberto Almeida Consolação, Mat. 5906463/1, fará o
deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8862 01500000001-006357 283.998 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de setembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1